

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 10 zł

Nr 62

Warszawa, 4 sierpnia 1947 r.

Rok III

## Jędrzejowska wicemistrzynią Czechosłowacji

# Mobilizacja Młodzieży na Mistrzostwach Wioślarskich

Polonia pokonana w Poznaniu. „Elektryczność” – mistrzem Polski



### Slawek mistrzem Szkocji

W Edynburgu zostały rozegrane mistrzostwa tenisowe Szkocji, które wygrał Polak — A. Slawek, bijąc R. W. Weirha 3:6, 6:3, 8:6, 9:7.

Tłoczyński i Spychała startowali w Bellaisle. Tłoczyński pokonał Irlandczyka Mac Halle 6:2, 7:5, 6:0. Spotkanie Spychały z mistrzem Irlandii — Kempem zostało przerwane niedośćzone z powodu deszczu przy stanie 3:6, 6:6. Mecze te miały charakter pokuszowy.

### 4-ka kolarzy Bydgoskich -- mistrzami wioślarzy

#### Verey ciągle najlepszy

BYDGOSZCZ, 3. 8. (Tel. wł.) — W sobotę, 2 i w niedzielę 3 sierpnia odbyły się na torze regatowym w Łęgowie pod Bydgoszczą regaty o mistrzostwo Polski. Ze zgłoszonych 335 zawodników stanęli prawie wszyscy. Pogoda nie nadzwyczajna. Silny wiatr wytworzył zbyt wysoką falę, która poważnie utrudniała wiosłowanie. W przeciwieństwie do pierwszego dnia nieboś obdarzyły w niedzielę zawodników cudowną pogodą. Niebo czyste, bez chmurki, woda jak lustro, szeroki, wspaniały tor regatowy dały oprawę godną rywalizacji zmagania wioślarzy.

Całość zorganizowana została doskonale przez PZTW z wiceprezesa Czeskiej kowalki i kapitanem sportowym, Nowotko, na czele. Prezes PZTW, Bojanekiewicz, poważnie chory od dłuższego czasu, nie mógł wziąć udziału w regatach. Wielką niespodzianką sprawili doskonale zapowiadający się wioślarze z Płocka. Prezes tego Klubu, p. Kawocki, który położył olbrzymie zasługi dla rozwoju wioślarstwa mobilizował cały szereg młodych chłopców, w wieku od 17 do 20 lat, poświęcił im dużo czasu i stworzył doskonały materiał wioślarski. Dzielni wioślarze z Płocka zdobyli dwa tytuły mistrzowskie, a których czwórki bez sternika w pierwszym dniu mówią same za siebie. W czwórkach ze sternikiem zabrakło już tej młodej siły. Z tych młodych chłopców najdalej za dwa lata będą przyszłi mistrzowie Polski.

Po pięknych trybunach nie zostało śladu, rozebrali je hitlerowcy. Publiczność, w liczbie około 4.000 osób, rozsiadła się wygodnie na wale nadbrzeżnym, śledząc z zaciekawieniem walki i dopingując zawodników. W pierwszym dniu regat przeprowadzono 10 biegów, w czym 3 mistrzostwa. Zanimy wypada, że niektóre osady zlokalizowały tak poważną imprezę, jak mistrzostwo Polski i nie stanęły na starcie w biegach, w których z góry przewidywały przegraną. (Dalszy ciąg na str. 2-ej)



Jednostka Legii, która odniosła rekordowe zwycięstwo nad WKS Siedlca

### Kormoczy bije Jędrzejowską Skonecki ulega Bergelinowi



Zgrabna i urodziwa Węgierka Kormoczy, która po ciężkiej walce pokonała Jędrzejowską w Pradze

Węgierka baszła w ubiegłym roku w Polsce, gdzie dowiodła, że jest już groźną przeciwniczką dla panny Jadzi

PRAGA, 3. 8. (Tel. wł.) — Mistrzostwa tenisowe Czechosłowacji dobiegły końca. Niestety, nie osiągnęliśmy na nich takich sukcesów, jakie spodziewaliśmy się uzyskać.

Do finału spośród tenisistów polskich dostała się jedynie Jędrzejowska. Przeciwniczką jej, Węgierka Kormoczy spotkała się z Jędrzejowską w ub. roku ze zmiennym szczęściem.

W Katowicach Jędrzejowska uległa Węgierce 6:3, 4:6, 4:6, rewanżując się jej drugiego dnia zwycięstwem 6:4, 9:7.

Niestety, w Pradze Czeskiej nie udało się naszej reprezentancie powtórzyć wyniku katowickiego i finał zakończył się sukcesem Kormoczy, która wygrała z Jędrzejowską w trzech setach 3:6, 6:4, 6:1.

Finał gry pojedynczej panów wygrał, jak to było do przewidzenia, Czech Drobny, bijąc Amerykanina T. Browna w trzech krótkich setach 6:0, 6:2, 6:1. Drobny sukcesem swym zrehabilitował się po swych niepowodzeniach wimbledońskich.

W grze mieszanej para Stolpa — Kormoczy zdobyła tytuł, bijąc w finale parę czeską Matous — Straubova 6:2, 6:8, 6:2.

Finał gry podwójnej panów przyniósł sukces mieszanej parze australijsko-amerykańskiej T. Brown — Harper nad parą czeską Drobny — C. ... Po zwycięskiej walce wygrała para Brown — Harper 4:6, 7:5, 6:1, 3:6, 7:5.

Skonecki po zwyciężeniu w ćwierć-

finale Czechosłowaka Vrby, spotkał się w półfinale ze Szwedem Bergelinem i uległ mu 6:4, 6:8, 4:6.

Polski debel Skonecki — Hebda przegrał z parą czeską Drobny — Cernik 5:7, 2:6, zaś w grze mieszanej Skonecki i Jędrzejowska ulegli Czechom Matous — Straubova 3:6, 4:6. Obie ostatnie gry toczyły się w półfinale.

### W Nowym Targu Kuźnia na Czechosłowację

KRAKÓW, 3. 8. (Tel. wł.) W ub. tygodniu był w Krakowie wiceprezes PZPN Czesław Krug. Omówił on z kapitanem sportowym PZPN, plk. Reymnem sprawę przygotowań do meczu z Czechosłowacją. Ustalono narazie, że w dniach od 17 do 29 bm. odbędzie się w Nowym Targu obóz kondycyjny dla 18 kandydatów do reprezentacji Polski na mecz z Czechosłowacją.

W dniu 30 bm. z Nowego Targu nastąpi ich wyjazd wprost do Pragi. Kandydaci na obóz wyznaczeni zostaną z ciągu nadchodzących 2 tygodni, a ewentualne zmiany po meczach o puchar Kaluży w dniu 17 bm. Kierownikiem obozu będzie wiceprezes PZPN Krug. Cwiczenia kondycyjne prowadzić będzie Wład Kuchar. Kapitan sportowy PZPN

CODZIENNE WIADOMOŚCI SPORTOWE W EXPRESIE WIECZORNYM

ppik. Reyman będzie na obozie w ostatniej jego fazie i ustali definitywny skład drużyny do Pragi.

### Pierwsze rozmowy o Mistrzostwach Słowiańskich

W sprawie organizacji Mistrzostw Słowiańskich w boksie przebywał w Warszawie prezes Bielewicz, który odbył konferencję z dyr. Kucharem. Udział pięściarzy radzieckich byłby aktualny, niestety kwestia ich przynależności do AIB nie została jeszcze załatwiona.

Prezes Bielewicz zaproponował organizację mistrzostw w Warszawie. WOZB zastąpił się, że udzieli konkretnej odpowiedzi w terminie dwutygodniowym, po zbadaniu czy turniej będzie można urządzić na Służewcu. Zawody przewidziane są w październiku.

### Zużłowcy polscy — lepsi technicznie

Polską Zach.--Team Praga Pilzno 25:23

KATOWICE, 3. 8. (Tel. wł.) Tor żużlowy na Muchowach był w niedzielę areną pierwszego po wojnie międzynarodowego spotkania motocyklistów polskich z motocyklistami czeskiemi. Z tyłu widzów zgromadzonych na trybunach przeżywało nie lada emocje, ponieważ niemal do ostatniej chwili prowadził Czesi i dopiero w 3-ech ostatnich biegach udało się Polakom odrobić utracone punkty i wygrać spotkanie.

Najwięcej emocji przysporzył ostatni bieg, który decydował o wyniku meczu, a w którym spotkali się dwaj najlepsi motocyklisti obydwu drużyn Mucha (Morawy) i Pierchała (Polska). Wśród małego entuzjazmu widowni pierwszy przejechał motę Pierchała, zapewniając zwycięstwo polskiej drużynie.

Czesi stanowili na ogół lepszy od nas zespół, mniej doskonale maszyn. Polacy przewyżsili jednak techniką jazdy, gdyby nie stałe defekty to wynik spotkania mógłby być jeszcze korzystniejszy dla nas.

W poszczególnych biegach zwycięstwo odniósł bieg I — Pierchała z najlepszym czasem dnia na 5 okrążeń — 2:15,8, bieg II — Jankowski — 2:19,6, bieg III Mucha Morawy 2:21,8, bieg IV Pierchała 2:23,4, bieg V — Kolar Morawy 2:21,3, bieg VI — Pierchała 2:22,3, bieg VII — Pollak 2:22,6, bieg VIII — Pierchała 2:21,9. Największą ilość punktów 12 — na 12 możliwych zdobył Pierchała. Mucha i Kolar z Moraw mieli po 8 pkt., a Pollak 6 pkt.

W biegu międzynarodowym mistrzostwo toru zwyciężył Pierchała 2:20 min. przed Muchą 2:27,2.

### Ważne wnioski

W dniu 9 bm. odbędzie się w Poznaniu zebranie PZB wraz z delegatami ze wszystkich okręgów. Na tym posiedzeniu rozpatrzone zostaną wnioski wniesione w czasie walnego zgromadzenia PZB w czerwcu, które jeszcze nie zostały przedyskutowane. Między innymi rozpatrzone zostanie wniosek WOZB odnośnie reformy rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Polski.

PRAGA, 3. 8. (Tel. wł.). Motocyklisty, którzy przyjechali do Pragi Czeskiej na Festival Młodzieżowy celem wzięcia udziału w zawodach nie startowali. Przyczyną ich absencji są jeszcze niewyjaśnione.

### NIEDZIELNE wyniki piłkarskie

- KKS Poznań — Polonia W-wa 4:2 (2:2).
- Polonia Był. — Odra Śd (3:3).
- Ogonek — Motor 7:2 (3:2).
- Polonia Świd. — Szombierki przelozony na 18.8.47.
- Orechw — Cracovia 1:6 (1:1).
- AKS — Rymor 6:8 (3:3).
- ZIK Łódź — Gódnia 2:6 (1:0).
- Orel — RUK 6:2 (1:1).
- Radomian — Pomorzanie 5:1 (5:1).
- Gambarna — Warta 3:1 (1:1).
- WMKS — KS 1:4 (1:1).
- Tęcza — Czujaw 5:1 (5:0).
- KKS Olsztyn — PKS Szczecin 5:2 (2:1).
- Tarnovia — Legia Krasno 5:8.
- Jaroslowski KS. — Partyzant 5:1.
- Ruch — Victoria 4:1 (1:1).
- Piast — Sarmacja 5:4 (4:0).
- WMKS Szczecin — Lechia 1:6 (1:0).
- Polonia Bydg. — NCP 1:2 (0:2).
- Częstochowski KS — Widzew 5:4 (5:2).
- Signal — Radomskie KB. 3:1 (2:0).
- Legia W-wa — WKS Siedlca 15:0 (4:0).
- Mazur — Sokół 2:1 (1:1).

### Włosi kolarzami mistrzami szosy

PARYŻ, 3. 8. (Tel. wł.) — Szosowe mistrzostwa świata dla amatorów zakończyły się triumfem kolarzy włoskich, którzy zajęli dwa pierwsze miejsca.

Do mety pierwszy przybył Cesari (Włochy) w czasie 4:13,28. Drugi Pedroni (Włochy) 4:19,30, trzeci Van Beek (Holandia) 4:19,58.

Po zawodach odbył się bankiet, na którym omówiono sprawę startów motocyklistów polskich w Pardubicach Witkowiach i Morawskiej Ostrawie.

### Wisła triumfuje w Czechach

PRAGA, 3. 8. (Tel. wł.) Bawiąc w Czechosłowacji piłkarzka drużyna Wisły uzyskała ładny wynik w meczu z S. K. Sladny. Wisłacy wygrali z Czechami 4:0 (4:0), demonstrując ładną grę i dużą przewagę zwłaszcza w pierwszej połowie.

We wtorek Wisła gra swój drugi mecz w Cieplicach.

### 11-ka Krakowa przeciw Warszawie

KRAKÓW, 3. 8. (tel. wł.) — Kapitan krakowskiego OZPN, adw. Zastawniak, wyznaczył już skład Krakowa na mecz z Warszawą o puchar Kaluży w dniu 17 bm. w Warszawie. Wygląd na następująco: Jurowicz — Gedlek, Flanek — Jabłoński, Parpan i Jabłoński II — Giergiel lub Cisowski, Graez, Nowak albo Szewczyk, Kuchut, Bobula.

### Dożywotnia dyskwalifikacja Rurac

BUKARESZT. (Obsł. wł.) Rumuński Związek Tenisowy zdyskwalifikował dożywotnio na swym ostatnim posiedzeniu rodzeństwo Rurac za odmowę powrotu do kraju i samowolny wyjazd na tenisowe mistrzostwa Stanów Zjednoczonych bezapfeldnio po tenisowych mistrzostwach Francji.





